1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2025
SL35 / SL55
Eigenschaften und Nutzen
Signalleuchten
Signalleuchten / Signalsäulen
a 		 Durchmesser
	3 	= 	ø 35 mm
	5	 =	ø 55 mm
b 		 Variante
	1 	= 	Multicolor (RGB)
c 		 Akustik
	1 	= 	ohne Sirene
	2	 =	mit Sirene (85 dB)
d 		 Anschlussart
	1 	= 	M12 Stecker, 5-polig
Bestellschlüssel SL X 5 . 1 X 2 . 3 1  0
Typ a b c d
•	 Optimale Signalisierung von Zuständen
		  -	 Rundum-LED-Anzeige für eine 360° Sichtbarkeit
		  -	 Ampelfunktion (grün, gelb, rot)
		  -	 Optionale Sirene für eine weitreichende Wahrnehmung
		  -	 Vielfältige Einsatzmöglichkeiten
•	 Einsatz auch in rauen Umgebungsbedingungen
		  -	 Wassergeschützt und staubdicht
		  -	 Robustes Gehäuse
		  -	 Weiter Temperaturbereich
		  -	 UL-Zulassung
		  -	 Lange Lebensdauer
•	 Einfache Inbetriebnahme und Montage
		  -	 Standardisierter elektrischer Anschluss
			   (M12 Stecker, 5-polig)
		  -	 Vordefinierte Anzeige-Logik (Plug & Play)
		  -	 Kompakte Bauweise
		  -	 Kombinierbar mit nahezu allen Kübler Produkten
		  -	 Montage über M22 oder M30 Gewinde
Die Signalleuchten SL35 und SL55 mit einer 360° Rundum-LED-
Anzeige sind die perfekte Lösung für eine schnelle und zuverlässige
Signalisierung von Maschinen- und Anlagenzuständen.
In Kombination mit den Kübler Sensoren lassen sich Messwerte
mithilfe eingestellter Grenzwerte optimal über die Ampelfunktion
(grün, gelb, rot) darstellen. Eine weitreichende Wahrnehmung kann
über die optionale Sirene erreicht werden.
Die Signalleuchten sind durch ihre kompakte Bauweise und
einem robusten Gehäuse vielfältig einsetzbar und bieten für
Arbeiter und Aufsichtspersonal schnelle und übersichtliche
Zustandsinformationen.
2 kuebler.com
200 20061,1
25
11,6
16
37
25
ø 4,2
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2025
Signalleuchten / Signalsäulen
Zubehör Bestell-Nr.
Befestigungswinkel für SL55 Befestgungswinkel für Signalleuchte SL55
-		 Aluminium schwarz
-		 45 x 55 x 35 mm / Bohrung 30 mm
6.0000.S070.0002
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Y-Verteiler, 5-polig
für Signalleuchte mit Sirene
1 x Buchse mit Überwurfmutter, 	 1 x Stift mit Außengewinde,
5-polig, A-codiert, 	 1 x Buchse mit Überwurfmutter
	 5-polig, A-codiert
 05.00.60F2.A2A6.00M4
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
05.00.6021.E211.002M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade
M12 Stift mit Außengewinde, 5-polig, A-codiert, gerade
2 m PVC-Kabel
05.00.6091.A4A2.002M
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter:  kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter:  kuebler.com/anschlusstechnik
SL35 / SL55Signalleuchten
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2025
Technische Daten